
スケジューリング・シンポジウム 2021 
Zoom接続テストの実施について 

 
Zoomの接続テストを実施しますので，接続に不安がある⽅は事前のテストをお願いいたします． 

 
【⽇程】 

24 ⽇（⾦）の司会・講演者の⽅： 9 ⽉21 ⽇（⽕）10 時〜14 時 
25 ⽇（⼟）の司会・講演者の⽅： 9 ⽉22 ⽇（⽔）10 時〜14 時 
 Zoomミーティングに⼊られた時に，別の講演者がテストを実施されている可能性もございます．お

待ちになっていただき，順番にテストしていただくよう，よろしくお願い申し上げます． 
 上記の指定された⽇程でご都合が悪い⽅は指定されていない⽇にテストして頂いて構いません．ま

た，混雑している場合，ご講演される会場と異なる会場のZoomミーティングをお使いくださっても
結構です． 

 
【接続⽅法】 

スケジューリング・シンポジウム2021のWebページより接続テスト会場のPDFをダウンロードいただき，
ご⾃⾝がご発表されます会場のミーティングIDをクリックして接続テストを⾏ってください（このIDは講演
当⽇のものとは異なります．）なお，ダウンロードには認証パスワードが必要となります． 
 

注）Google Chrome やFirefox などブラウザから直接リンクをクリックした場合Zoomが開かないことが
ございます．お⼿数をおかけしますが，ダウンロードしていただきAcrobat Reader等でお開きいただ
きIDをクリックしてください． 

注）ミーティングIDは，パスワード埋め込みURLをリンクしておりますがアクセスできない場合は，
ZoomのHPよりミーティングIDとパスワードをご⼊⼒していただきミーティングにお⼊りください．
Zoomミーティングの使い⽅に関しては, ⼤会Webページ・“Zoomでの発表・当⽇のご案内”に記載し
ております発表者への⼿引きをご覧ください． 

 
【確認内容】 

接続テスト当⽇は，各ミーティングにミーティングホストが待機しておりますので，必要に応じてミーテ
ィングホストと以下の内容をご確認いただきたく存じます．  
 ミーティング時に利⽤するマイクやスピーカーの動作確認 
 画⾯共有の確認．特にマルチモニタや発表者ツールを⽤いる場合にはその確認 
 別のビデオやスライドを準備されている⽅はこれらも共有できるかどうかを確認 
 動画の⾳質や画像の乱れがないか確認 
 話者交替がスムーズにいくか確認 
 チャット画⾯がみえるかどうか確認 
 
 以上，よろしくお願いいたします． 


